
Americký Senát jednomyslně schválil
odtajnění zpravodajských informací o původu
covidu
- CZ24 News | 3. března 2023

USA: Ve středu byl v Senátu USA jednomyslně schválen návrh zákona, který požaduje, aby
Bidenova administrativa odtajnila zpravodajské informace týkající se původu covidu-19.

Cílem návrhu zákona nazvaného „COVID-19 Origin Act of 2023“ je konkrétně prošetřit možnost, že
virus SARS-CoV-2, který způsobuje covid-19, unikl z laboratoře v čínském Wu-chanu.

Návrh zákona předložil republikán Josh Hawley spolu se čtyřmi kolegy poté, co ministerstvo
energetiky nedávno poskytlo Bílému domu a některým členům Kongresu tajnou zpravodajskou
zprávu, z níž vyplývá, že pandemie covidu-19 s největší pravděpodobností vznikla únikem
z laboratoře. K podobnému závěru již dříve dospěla FBI, což potvrdil její ředitel Christopher Wray
v úterý.

Demokratický senátor Sherrod Brown požádal u návrhu o jednomyslný souhlas, kterému bylo
vyhověno „bez námitek“. Jednomyslný souhlas umožňuje, aby byl návrh zákona schválen bez
zaznamenaného hlasování.

„Dnes večer Senát JEDNOMYSLNĚ schválil můj návrh zákona na odtajnění všech zpravodajských
informací, které má vláda o původu #covidu. Umožněme lidem vidět pravdu!“ napsal Hawley na
Twitteru.

Návrh zákona ukládá ředitelce Národního zpravodajství Avril Hainesové povinnost odtajnit
informace, které má americká vláda k dispozici, o nejpravděpodobnějším původu covidu-19,.

Braun vyzval Sněmovnu, aby rovněž přijala návrh jednomyslně.

V pondělí Hawley vyjádřil znepokojení nad nedostatečnou transparentností kolem původu pandemie
a uvedl, že „téměř tři roky“ byli ti, kteří pátrali po tom, zda virus unikl z wuchanské laboratoře,
„umlčováni a označováni za konspirační teoretiky“. Zpráva ministerstva energetiky však podporuje
tuto často zpochybňovanou hypotézu.

Stejně tak ředitel FBI Christoper Wray sdělil v úterý na Fox News: „FBI má již delší dobu za to, že
původcem pandemie je s největší pravděpodobností potenciální incident v laboratoři ve Wu-chanu.“

Podle zprávy Úřadu ředitele národních zpravodajských služeb se zpravodajská komunita v názoru na
nejpravděpodobnější původ covidu-19 rozchází. Všichni se však shodují na dvou
nejpravděpodobnějších scénářích: přirozené vystavení infikovanému zvířeti nebo incident spojený
s laboratoří.

 

AUTOR:  Caden Pearson

ZDROJ

https://cz24.news/americky-senat-jednomyslne-schvalil-odtajneni-zpravodajskych-informaci-o-puvodu-covidu/
https://cz24.news/americky-senat-jednomyslne-schvalil-odtajneni-zpravodajskych-informaci-o-puvodu-covidu/
https://cz24.news/americky-senat-jednomyslne-schvalil-odtajneni-zpravodajskych-informaci-o-puvodu-covidu/
https://www.congress.gov/bill/118th-congress/senate-bill/619/actions
https://www.theepochtimes.com/fbi-assessed-covid-19-pandemic-likely-spread-from-wuhan-lab-fbi-director_5090477.html?ea_src=ai&ea_med=search
https://twitter.com/HawleyMO/status/1631083718566715392
https://www.epochtimes.cz/stitky/fbi
https://www.dni.gov/files/ODNI/documents/assessments/Unclassified-Summary-of-Assessment-on-COVID-19-Origins.pdf
https://www.theepochtimes.com/senate-votes-unanimously-to-declassify-covid-19-wuhan-lab-leak-intelligence_5093694.html


Překlad: epochtimes.cz


